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MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA. IAJU

CAPÍTULOS Créditos 
Extraordinarios 

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias 
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes (1)

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposiciones
de Crédito 

Bajas por
Anulación TOTAL 

1   Gastos de Personal 0,00 0,00 33.088,63 0,00 0,00 0,00 0,00 80.359,84 0,00 -79.411,68 34.036,79 
 

2   Gtos.Bienes Corr. y Serv. 0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 148.049,58 0,00    -149.598,55 -1.548,97 
 

4   Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.840,98 -33.840,98 
 

6   Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.584,00 -22.584,00 
 

7   Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49.000,80 -49.000,80 
 

TOTAL 0,00 0,00 33.088,63 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 228.409,42 0,00    -334.436,01 -72.937,96 

(1)     Todas las incorporaciones se han financiado con remanente de tesorería afectado o bajas de créditos
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FINANCIACIÓN DE LAS MODIFICACIONES QUE INCREMENTAN EL PRESUPUESTO. IAJU

Recursos Créditos Extraordinarios y
Suplementos de Crédito

Ampliaciones de
Crédito

Créditos generados
por ingresos

Incorporaciones de
Crédito Total

REMANENTE DE TESORERÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POR MAYORES INGRESOS 0,00 33.088,63 228.409,42 0,00 261.498,05

REPOSICIONES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTRAS FUENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 33.088,63 228.409,42 0,00 261.498,05
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS. IAJU
DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS.

Posición Presupuestaria Créditos 
Extraordinarios

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación 
Remanentes (1)

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposición
Financiada  con

Reintegro 

Bajas por
Anulación TOTAL

G/3231/120000/91002 0,00 0,00 1.213,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.081,99 -4.868,01 

G/3231/120005/91002 0,00 0,00 252,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.185,89 -933,18 

G/3231/120006/91002 0,00 0,00 352,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.014,01 -12.661,49 

G/3231/121000/91002 0,00 0,00 653,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.153,42 -5.500,20 

G/3231/121001/91002 0,00 0,00 1.364,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.284,12 -11.919,31 

G/3231/121009/91002 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 

G/3231/130000/91002 0,00 0,00 4.176,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.991,32 -20.814,38 

G/3231/130001/91002 0,00 0,00 376,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.349,20 -2.972,84 

G/3231/130002/91002 0,00 0,00 758,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.723,42 -3.964,54 

G/3231/130003/91002 0,00 0,00 718,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.628,31 -5.909,62 

G/3231/131000/91002 0,00 0,00 834,48 0,00 0,00 0,00 0,00 52.264,86 0,00 0,00 53.099,34 

G/3231/131001/91002 0,00 0,00 298,31 0,00 0,00 0,00 0,00 8.710,80 0,00 0,00 9.009,11 

G/3231/160000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.384,18 0,00 0,00 19.384,18 

G/3231/165000/91002 0,00 0,00 22.085,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.085,23 

G/3231/212000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.738,29 -3.738,29 

G/3231/213000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.666,69 -2.666,69 

G/3231/220000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.738,28 -13.738,28 

G/3231/222000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34.712,79 -34.712,79 

G/3231/222001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.104,24 -11.104,24 

G/3231/226001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 

G/3231/226002/91002 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 6.724,00 0,00 -15.000,00 21.724,00 

G/3231/226005/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 

G/3231/226009/39056 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.325,58 0,00 0,00 141.325,58 

G/3231/226009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 

G/3231/227000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.935,67 -2.935,67 

G/3231/227001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.864,11 -5.864,11 

G/3231/227006/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43.838,48 -43.838,48 

G/3231/460085/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.600,00 -22.600,00 

G/3231/480127/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.240,98 -11.240,98 

G/3231/602000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.584,00 -22.584,00 

G/3231/760099/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,80 -40.000,80 

G/3231/780038/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 

TOTAL 0,00 0,00 33.088,63 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 228.409,42 0,00 -334.436,01 -72.937,96 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido 
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3231 120000 91002 418.282,44 -4.868,01 413.414,43 393.892,88 393.892,88 393.892,88   19.521,55 
3231 120005 91002 84.235,56 -933,18 83.302,38 69.281,79 69.281,79 69.281,79   14.020,59 
3231 120006 91002 122.545,42 -12.661,49 109.883,93 161.275,94 161.275,94 161.275,94   -51.392,01 
3231 121000 91002 232.754,52 -5.500,20 227.254,32 227.792,89 227.792,89 227.792,89   -538,57 
3231 121001 91002 491.723,36 -11.919,31 479.804,05 435.517,04 435.517,04 435.517,04   44.287,01 
3231 121009 91002 834,84 2,50 837,34      837,34 
3231 130000 91002 1.392.312,36 -20.814,38 1.371.497,98 1.209.413,00 1.209.413,00 1.209.413,00   162.084,98 
3231 130001 91002 125.452,20 -2.972,84 122.479,36 102.508,87 102.508,87 102.508,87   19.970,49 
3231 130002 91002 252.960,76 -3.964,54 248.996,22 269.568,14 269.568,14 269.568,14   -20.571,92 
3231 130003 91002 425.698,70 -5.909,62 419.789,08 231.436,82 231.436,82 231.436,82   188.352,26 
3231 131000 91002 278.161,31 53.099,34 331.260,65 316.173,72 316.173,72 316.173,72   15.086,93 
3231 131001 91002 99.437,28 9.009,11 108.446,39 105.510,45 105.510,45 105.510,45   2.935,94 
3231 151000 91002 4.000,00  4.000,00      4.000,00 
3231 160000 91002 1.095.109,50 19.384,18 1.114.493,68 970.918,15 970.918,15 970.918,15   143.575,53 
3231 161009 91002 300,00  300,00 221,50 221,50 221,50   78,50 
3231 162009 91002 2.500,00  2.500,00 1.673,60 1.673,60 1.673,60   826,40 
3231 165000 91002  22.085,23 22.085,23 19.665,23 19.665,23 19.665,23   2.420,00 
3231 202000 91002 8.170,00  8.170,00 14.546,67 14.546,67 14.546,64 0,03  -6.376,67 
3231 203000 91002 70,00  70,00      70,00 
3231 204000 91002 4.000,00  4.000,00 4.197,85 4.197,85 3.627,92 569,93  -197,85 
3231 212000 91002 100.500,00 -3.738,29 96.761,71 125.835,92 125.835,92 122.612,78 3.223,14  -29.074,21 
3231 213000 91002 28.000,00 -2.666,69 25.333,31 48.795,80 48.795,80 46.956,66 1.839,14  -23.462,49 
3231 215000 91002 15.000,00  15.000,00 15.612,55 15.612,55 9.708,56 5.903,99  -612,55 
3231 216000 91002 1.000,00  1.000,00 615,16 615,16 615,16   384,84 
3231 220000 91002 25.000,00 -13.738,28 11.261,72 2.681,69 2.681,69 2.681,69   8.580,03 
3231 220001 91002    165,15 165,15 165,15   -165,15 
3231 220002 91002 2.400,00  2.400,00 5.670,44 5.670,44 4.935,08 735,36  -3.270,44 
3231 220003 91002 1.000,00  1.000,00 852,96 852,96 852,96   147,04 
3231 220004 91002 5.000,00  5.000,00 1.129,51 1.129,51 1.129,51   3.870,49 
3231 221000 91002 109.200,00  109.200,00 122.274,25 122.274,25 107.932,42 14.341,83  -13.074,25 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido 
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3231 221001 91002 20.000,00  20.000,00 17.468,51 17.468,51 17.468,51   2.531,49 
3231 221002 91002 25.000,00  25.000,00 42.105,08 42.105,08 35.431,38 6.673,70  -17.105,08 
3231 221003 91002 120.000,00  120.000,00 132.961,92 132.961,92 109.747,17 23.214,75  -12.961,92 
3231 221004 91002 10.000,00  10.000,00 8.907,08 8.907,08 8.907,08   1.092,92 
3231 221005 91002 479.830,00  479.830,00 462.561,75 460.432,24 389.765,54 70.666,70  19.397,76 
3231 221006 91002 150,00  150,00 311,10 311,10 311,10   -161,10 
3231 221009 91002 60.000,00  60.000,00 78.292,58 78.292,58 77.407,18 885,40  -18.292,58 
3231 222000 91002 69.200,00 -34.712,79 34.487,21 6.529,18 6.529,18 6.529,18   27.958,03 
3231 222001 91002 74.000,00 -11.104,24 62.895,76 53,36 53,36 53,36   62.842,40 
3231 223000 91002 13.000,00  13.000,00 13.161,65 13.161,65 9.032,06 4.129,59  -161,65 
3231 224000 91002 14.000,00  14.000,00 11.960,99 11.960,99 11.960,99   2.039,01 
3231 224003 91002 14.000,00  14.000,00 11.168,35 11.168,35 11.168,35   2.831,65 
3231 225000 91002 49.000,00  49.000,00 44.279,14 44.279,14 44.279,14   4.720,86 
3231 225001 91002 1.000,00  1.000,00 738,83 738,83 738,83   261,17 
3231 226001 91002 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 1.636,10 1.636,10 1.636,10   363,90 
3231 226002 91002 120.000,00 21.724,00 141.724,00 139.338,41 139.336,31 139.264,55 71,76  2.387,69 
3231 226003 91002    425,20 425,20 425,20   -425,20 
3231 226005 91002 15.000,00 -15.000,00        
3231 226009 39056  141.325,58 141.325,58 141.325,58 141.086,78 141.086,78  238,80  
3231 226009 91002 240.329,00 -30.000,00 210.329,00 244.797,24 244.797,24 243.650,07 1.147,17  -34.468,24 
3231 227000 91002 104.000,00 -2.935,67 101.064,33 71.424,30 71.424,30 65.093,40 6.330,90  29.640,03 
3231 227001 91002 140.800,00 -5.864,11 134.935,89 124.937,55 124.937,55 109.093,65 15.843,90  9.998,34 
3231 227003 91002 2.000,00  2.000,00 1.300,72 1.300,72 1.300,72   699,28 
3231 227006 91002 238.000,00 -43.838,48 194.161,52 159.469,68 159.469,68 149.364,15 10.105,53  34.691,84 
3231 227009 91002 830.774,00  830.774,00 845.021,26 845.021,26 837.586,15 7.435,11  -14.247,26 
3231 230000 91002 15.000,00  15.000,00 6.485,72 6.485,72 6.485,72   8.514,28 
3231 231000 91002 15.000,00  15.000,00 16.069,31 16.069,31 16.069,31   -1.069,31 
3231 251000 91002 5.000,00  5.000,00 2.356,00 2.356,00 2.356,00   2.644,00 
3231 251003 91002    25.209,93 25.209,93 25.209,93   -25.209,93 
3231 460041 91002 52.717,29  52.717,29 52.717,29 52.000,00 51.853,47 146,53  717,29 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido 
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3231 460085 91002 28.600,00 -22.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00  6.000,00   
3231 480102 91002 6.400,00  6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00    
3231 480127 91002 440.292,71 -11.240,98 429.051,73 428.041,77 428.041,75 403.902,16 24.139,59  1.009,98 
3231 480128 91002 110.000,00  110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00    
3231 602000 91002 825.000,00 -22.584,00 802.416,00 809.695,19 809.695,19 809.695,19  -7.279,19  
3231 605000 91002 50.000,00  50.000,00 34.645,20 34.645,20 34.645,20  15.354,80  
3231 606000 91002 39.690,00  39.690,00 4.994,09 4.994,09 4.994,09  34.695,91  
3231 760099 91002 41.000,00 -40.000,80 999,20 999,20 999,20  999,20   
3231 780038 91002 9.000,00 -9.000,00        
3231 780052 91002 56.513,60  56.513,60 56.513,60 55.713,60 52.892,41 2.821,19 800,00  

TAL GENERAL  9.662.944,85 -72.937,96 9.590.006,89 8.977.530,83 8.973.643,11 8.766.418,67 207.224,44 43.810,32 572.553,46 
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EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN. CAPÍTULO VI. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

ELEMENTO PEP
Crédito inicial Modificaciones Crédito Definitivo Autorizado Comprometido Obligaciones

Reconocidas
% Obligaciones /
Créd. Definitivo Pagado Obligaciones 

pte de Pago 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR % EUR EUR

2007/000188 OBRAS EN EL EDIFICIO BALTASAR GRACIAN 625.000,00 40.617,43 665.617,43 665.617,43 665.617,43 665.617,43 100,00 665.617,43 

2007/000195 ACTUACIONES URGENTES CENTROS JUVENTUD 289.690,00 -63.201,43 226.488,57 183.717,05 183.717,05 183.717,05 81,12 180.192,69 3.524,36 

Total 914.690,00 -22.584,00 892.106,00 849.334,48 849.334,48 849.334,48 95,21 845.810,12 3.524,36 

 
 
 
 





 

 

 

 
 

 
04.4.4  

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA  
 

 
 





 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2010  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 643 
 

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN

TIPO CONTRATO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO

ABIERTO NEGOCIADO POR ADMINISTRACIÓN RESTRINGIDO DERIVADOS DE ACUERDO
MARCO TOTAL UNICO CRITERIO

PRECIO VARIOS CRITERIOS TOTAL

- DE OBRAS 665.617,43 665.617,43 0,00

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 0,00 0,00

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 0,00 0,00

- DE SUMINISTROS 217.506,57 544.378,47 761.885,04 217.506,57 217.506,57

- DE SERVICIOS 215.518,57 155.253,40 370.771,97 0,00

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 0,00 0,00

- PRIVADOS 0,00 0,00

TOTAL 217.506,57 881.136,00 0,00 0,00 699.631,87 1.798.274,44 217.506,57 0,00 217.506,57

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS

PENDIENTE DE LICITADO EN EL  ADJUDICADO EN EL PENDIENTE DE
TIPO CONTRATO ADJUDICAR A 1 DE

ENERO EJERCICIO EJERCICIO ADJUDICAR A 31 DE
DICIEMBRE 

- DE OBRAS 716.873,92 665.617,43

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 0,00

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 0,00

- DE SUMINISTROS 782.473,93 761.885,04

- DE SERVICIOS 32.016,00 344.652,40 370.771,97

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 0,00

- PRIVADOS 0,00

TOTAL 32.016,00 1.844.000,25 1.798.274,44 0,00

III. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL

CONTRATISTA CIF IMPORTE ADJUDICADO 2010

CONSTRUCCIONES IBERCO S.A. A50315936 665.617,43

ARAGON OIL S.A. A50515048 169.978,47

GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD S.A. A50595305 155.253,40

ENDESA ENERGIA S.A. A81948077 172.500,00

IBERDROLA GENERACION S.A. A95075586 201.900,00
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SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

Comprometido 
Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR
 
I.A.J. A Corporaciones Locales VOLUNTARIADO Y SOLIDARIDAD: CAMPOS DE TR 52.000,00 51.853,47 51.853,47 
 

PROMOCION DE LA MOVILIDAD JUVENIL EN LA 6.000,00 
 

Total 58.000,00 51.853,47 51.853,47 
 

A Fam,Ins.Sin Fines Lucro PROYECTOS DE JUVENTUD DE ASOCIACIONES Y 382.749,05 358.609,46 220.291,43 
 

VOLUNTARIADO Y SOLIDARIDAD: CAMPOS DE TR 39.282,70 39.282,70 39.282,70 
 

RED DE ALBERGUES JUVENILES (REAJ) 6.010,00 6.010,00 6.010,00 
 

CONSEJO DE LA JUVENTUD DE ARAGON 110.000,00 110.000,00 110.000,00 
 

PROMOCION DE LA MOVILIDAD JUVENIL EN LA 6.400,00 6.400,00 
 

Total 544.441,75 520.302,16 375.584,13 
 

Total 602.441,75 572.155,63 427.437,60 
 
TOTAL GENERAL 602.441,75 572.155,63 427.437,60 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

Comprometido 
Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR 
 
IAJU 

TOTAL GENERAL

Total 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

Comprometido 
Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR
I.A.J. A Corporaciones Locales PROMOCION DE LA MOVILIDAD JUVENIL EN LA 999,20 

Total 999,20 
A Fam,Ins.Sin Fines Lucro PROYECTOS DE JUVENTUD DE ASOCIACIONES Y 55.713,60 52.892,41 52.279,26 

Total 55.713,60 52.892,41 52.279,26 
Total 56.712,80 52.892,41 52.279,26 

TOTAL GENERAL 56.712,80 52.892,41 52.279,26 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

Comprometido Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR

 
 
 
 



 

 

 

 
 

 
04.4.6  

CONVENIOS  
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CAPÍTULOS IV Y VII PRESUPUESTO DE GASTOS. IAJU 

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material

4 638.010,00 604.169,02 602.441,75 572.155,63 427.437,60

7 106.513,60 57.512,80 56.712,80 52.892,41 52.279,26

TOTAL 744.523,60 661.681,82 659.154,55 625.048,04 479.716,86

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Obligaciones 
Reconocidas 5% sobre total

4 0,00 

7 0,00 

TOTAL 0,00 

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material

4 528.010,00 494.169,02 492.441,75 462.155,63 317.437,60

7 106.513,60 57.512,80 56.712,80 52.892,41 52.279,26

TOTAL 634.523,60 551.681,82 549.154,55 515.048,04 369.716,86

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas: 0,00%

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto) 

Tercero Importe acumulado

CAP 

CAP 
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PERSONAL  
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PERSONAL. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 
 
CATEGORÍAS Nº PERCEPTORES(1) IMPORTES(2)

Altos cargos 1 66.016,26
Personal funcionario 42 1.227.127,90
Personal Laboral 118 2.250.787,71

Seguridad Social 970.918,15

TOTAL 161 4.514.850,02

(1) Datos del personal dado de alta a 31 de diciembre
(2) Importe total del ejercicio 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS  
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 606.140,77 0,00 606.140,77 606.140,77 0,00 

20 Arrendamientos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Reparación y conservación 59.344,49 0,00 59.344,49 59.344,49 0,00 

22 Material, suministros y otros 542.810,37 0,00 542.810,37 542.810,37 0,00 

23 Indemnizaciones por razón del servicio 3.505,91 0,00 3.505,91 3.505,91 0,00 

25 Otros gastos en bienes corrientes y servicios 480,00 0,00 480,00 480,00 0,00 

4 Transferencias Corrientes 50.322,40 0,00 50.322,40 50.322,40 0,00 

46 A Corporaciones Locales 11.116,73 0,00 11.116,73 11.116,73 0,00 

48 A familias e instituciones sin fines de lucro 39.205,67 0,00 39.205,67 39.205,67 0,00 

Operaciones Corrientes 656.463,17 0,00 656.463,17 656.463,17 0,00 

6 Inversiones Reales 511.435,20 0,00 511.435,20 511.435,20 0,00 

60 Inversiones Reales 511.435,20 0,00 511.435,20 511.435,20 0,00 

7 Transferencias de Capital 28.034,81 0,00 28.034,81 28.034,81 0,00 

76 A Corporaciones Locales 24.430,97 0,00 24.430,97 24.430,97 0,00 

78 A Familias e Instituciones Sin Fines De Lucro 3.603,84 0,00 3.603,84 3.603,84 0,00 

Operaciones de Capital 539.470,01 0,00 539.470,01 539.470,01 0,00 

Operaciones No Financieras 1.195.933,18 0,00 1.195.933,18 1.195.933,18 0,00 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 1.195.933,18 0,00 1.195.933,18 1.195.933,18 0,00 

Total SECCION 1.195.933,18 0,00 1.195.933,18 1.195.933,18 0,00 

Total General 1.195.933,18 0,00 1.195.933,18 1.195.933,18 0,00 
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A 
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES  
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo 2011 2012 2013 2014 EJERCICIOS 
POSTERIORES 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

20 Arrendamientos 8.292,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Material, suministros y otros 1.525.831,52 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

Operaciones Corrientes 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 

Total General 1.534.124,32 446.798,50 0,00 0,00 0,00 
 

 






